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Svar (19/6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Regeringen ser med stor alvor på hele spørgs- 
målet om handel med kvinder og herunder ruf- 
ferivirksomhed. På baggrund af chefkriminalin- 
spektørens udtalelser til pressen bad jeg derfor 
politimesteren i Aalborg om at redegøre nær- 
mere for Aalborg politis syn på problemet. 

Justitsministeriet har nu modtaget en redegø- 
relse fra politimesteren i Aalborg. Redegørelsen 
er vedlagt et notat fra chefkriminalinspektøren 
om dennes udtalelser til pressen. 

Politimesteren har udtalt, at han - således 
som chefkriminalinspektørens udtalelser kom til 
at fremstå i medieme - fandt anledning til of- 
fentligt at tilkendegive, at udtalelserne ikke var 
dækkende for Aalborg politis holdning og ind- 
sats, hverken i forhold til prostitution i alminde- 
lighed eller til behovet for at efterforske eventu- 
elle strafbare forhold, herunder udnyttelse af 
kvinder i forbindelse med prostitution. Politi- 
mesteren har gjort chefkriminalinspektøren op- 
mærksom på nødvendigheden af, at det tilstræ- 
bes, at udtalelser til medierne ikke giver et for- 
kert indtryk af politiets indsats for at bekæmpe 
alvorlig kriminalitet. 

Politimesteren har endvidere udtalt, at Aal- 
borg politi ved den almindelige kontrol- og til- 
synsvirksomhed med restaurationer og ved op- 
mærksomhed omkring »massageklinikkers« 
virksomhed til stadighed er opmærksom på 
mulige lovovertrædelser. Der foretages også på 
anden måde undersøgelser for at klarlægge, om 
der er forhold, som kan give anledning til en 
målrettet efterforskning mod denne alvorlige 
kriminalitet. 

På baggrund af politimesterens redegørelse 
finder jeg ikke grundlag for at foretage videre. 

Politimesterens redegørelse med bilag er 
sendt direkte til spørgeren til orientering. 

Spm. nr. S 2942 

Til justitsministeren (7/6 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage for at 
sikre, at Valby Politistation fortsat er åben 24 ti- 
mer i døgnet, således at bydelen også i fremti- 

den kan have politiopsyn om natten og vil mini- 
steren i forlængelse heraf ligeledes tage initiativ 
til, at nærpolitivagten i bydelen Brønshøj-Hu- 
sum får stillet de nødvendige økonomiske res- 
sourcer til rådighed, således at satsningen på 
politiets præventive indsats og tætte kontakt til 
lokalbefolkningen kan fortsættes, hvilket vil 
være i tråd med et generelt politisk ønske om at 
udbygge nærpolitiet?« 

Begrundelse 

Ifølge spørgerens oplysninger er det netop ble- 
vet besluttet, at Valby Politistation ikke længere 
skal have åben 24 timer i døgnet, og således skal 
en hel bydel være uden politiopsyn om natten. 
Dette er totalt i strid med det seneste politiforlig, 
hvor meningen var, at politiet skulle være mere 
synligt i nærområdet. 

En lignende historie er også under optræk 
hos nærpolitiet på Frederikssundsvej i Køben- 
havn, eftersom de netop er blevet opsagt i deres 
nuværende lejemål til fraflytning den 1. juli i år. 
Selv om politiet har kig på et velegnet lejemål i 
en nuværende forretning på Frederikssundsvej, 
er der i øjeblikket ikke udsigt til, at Københavns 
Politi vil betale, hvad det koster at indrette en ny 
politivagt i Brønshøj-Husum. Dette til trods for, 
at der eksisterer et generelt politisk ønske om at 
udbygge nærpolitiet for at satse på politiets 
præventive indsats og tætte kontakt til lokalbe- 
folkningen. 

Den nuværende leder af nærpolitiet i Brøns- 
høj- Husum, politiassistent Max Zingenberg be- 
kræfter, at politiets manglende ressourcer er år- 
sagen til den overhængende lukningstrussel og 
udtaler til Brønshøj-Husum Avis den 23. maj 
2000: Hvis vi ikke får nye lokaler snarest, er der 
risiko for, at det kommer til at betyde en lukning 
af nærpolitiet i Brønshøj-Husum. 

Ministeren bedes derfor snarest tage initiativ 
til at sikre, at Valby Politistation fortsat er åben 
24 timer i døgnet, ligesom nærpolitivagten i by- 
delen Brønshøj-Husum skal have stillet de nød- 
vendige økonomiske ressourcer til rådighed, så- 
ledes at satsningen på politiets præventive ind- 
sats og tætte kontakt til lokalbefolkningen kan 
fortsættes - alt andet vil være totalt i strid med 
det seneste politiforlig, hvor det udtalte ønske 
var, at politiet skulle være mere synlig i nærom- 
rådet. 


